FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: __10_/_03_/ 2021_

I TEDHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER SALI
MBIEMER BERISHA
ATESI RAM

AMESI SHEQERE
DATELINDJE 15.10.1944
VENDLINDJE TROPOJE
VENDBANIM TIRANE

NR. ID E40701031R

B. Gjenealitete t& méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha té dhénat qé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, q& mund té pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

EMER SALIH. PAS NDRYSHIMIT TE RREGULLAVE DREJTSHKRIMORE
ESHTE BERE - SALI -

MBIEMER

ATESI

AMESI

DATELINDJE RREGUJISTRUAR FILLIMISHT NE KORRIK TE 1944, POR ESHTE
KORRIGJUAR NGA GJENDJA CIVILE E KOHES DUKE
PASQYRUAR DATEN REALE - 15.10.1944

VENDLINDJE

SALI BERISHA
(emér, mbiemér,Z&;sh i

WAV




. MARRUE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Ung, ife nénshkruari /a SALI BERISHA kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t& dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélqimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit t& gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/lemérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i té dhé&nave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, t& paplota apo
té pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

SALI BERISHA

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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1II. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

(emér, mbiemér, nénshkrim)

%ww ;




1. A _jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet
giyqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po | ] JO X

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

P __Té dhénat e vendimit gjyqgésor
Gjykata Nr.dhe datae | Masa e dénimit me Vepra penale pér té cilén jeni dénuar
vendimit gjyqésor burgim ;

té formés sé preré | Neni Lloji

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjygésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o ] o [3

- Nése po, specifikoni t& dh&nat e méposhtme:

_____ Tédnénatevendimitgjyggsor
Té dhénat e Gjykata Vepra penale pér té cilén jeni dénuar Vendimi

vendimit pérfundimtar/Dénimi
gjyqésor ‘Neni Lloji
jopérfundimtar "
SALI BERISHA

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [ ] Jo | x

- Nése po, specifikoni t& dhé&nat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet ' Periudha/Data | Rezultatet

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga orqanet ligjzbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues | Qyteti, Shteti Arsyet _ Periudha/Data | Rezultatet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fuqi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE

S s v s i .
[] [SALI BERISHA

(emér, mblelggr, nénshkrim)
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~ Detyrimi pér t'u paragitur né policing gjyqésore _
Ndalimi dhe detyrimi i géndrimit né njé vend té caktuar

Garancia pasurore

Arresti né shtépi ] ]
Arresti né burg L e ]
Shtrimi i pérkohshém né njé spital psikiatrik i il
- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
Vendimi Periudha, data

Gjykata

Qyteti, shteti Vepra penale pér té
cilén akuzoheshit

Neni

Lloji

pérfundimtar

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur

me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri péragjigjes)

PO

JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Autoriteti
urdhérues

Arsyeja

Qyteti, Shteti

Ekzekutimi (nése éshté né fuqi
apo jo)

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?

(Me périashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rrequllave té emigracionit qé

kané té béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrie-daljes né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigies)

po [ ]

JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe

Arsyeja débimit

Periudha e

Té dhanat e aktit té débimit

SALI BERISHA

(emér, mbiemér, Zj’nshkri )
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8. A kem jetuar ndonjéheré jashté territorit té& Re ublikés s& Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO |x Jo [ ]

Nése po, specifikoni t& dhénat e mé&poshtme:

f : i o | BI e ] A6
‘ SPECIALIZIM NE 11 MUAJ, VITET SPECIALIZIMI K YER PRANE
FRANCE, PARIS HEMODINAMIKE DHE | 1979-1980 SPITALIT CLICHY
KARDIOLOGJI

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, t& paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave t& pasqyruara né& kété Formular.

SALI BERISHA

(emér, mbiemér, nénshkrim) %

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenfeve (& caktuara, bashkéngjitini njé
Kopje & tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara t6 Formularit jané t& pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

SALI BERISHA
{emér, mbiemé&r, nénshkrim)

ou L




Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: SALI

Atésia: RAM

Mbiemeér: BERISHA
Datélindja: 15 TETOR 1944
Vendlindja: TROPOJE

Kandidat pér LISTEN E PARTISE DEMOKRATIKE né zgjedhiet E PERGJITHSHME PER
KUVENDIN E SHQIPERISE t& datés 25 PRILL 2021, zonén zgjedhore Qarku TIRANE,
Bashkia TIRANE,

Arsimi: 1962-1967 Fakulteti i Mjeksisg, Universiteti i Tirangs

Eksperienca né puné:

2013 - 2019 deputet pérfaqsues i Partisé Demokratike né Kuvendin e Shqipérisg

2005-2013 Kryeministér i Republikés sé¢ Shqipérisé dhe deputet pérfaqésues i Partise
Demokratike né Kuvendin e Shqipérisé

1997 — 2005 Kryetar i Partiss Demokratike dhe deputet pérfagésues i Partisg Demokratike ng
Kuvendin e Shqipérisa

1992-1997 President i Republikés sé Shqipériss

1991-1992 deputet pérfaqésues i Partisé Demokratike né Kuvendin e Shqipérisg

1967-1990: Assistent profesor prané Fakultetit t& Mjeksis¢ dhe mjek ng spitalin universitar
“Néné Tereza” o - L

Kualifikimi:

t€ njéjtin universitet dhe mjek kardiolog né Spitalin e Pérgjithshém t& Tiranés. Mori pjesé né disa
specializime né spitale dhe klinika t& huaja, si né spitalin Clichy (Paris). Duke filluar qé prej
viteve ‘70 ka marré pjesé intensivisht né pung kérkimore, rezultatet e té cilave i ka publikuar ng

teksteve té& botuara brenda vendit.

N& vitin 1986 u zgjodh anétar i Komitetit Evropian pér Kérkime Mjekésore t& OBSH. N& vitin
1989 iu dha titulli Profesor né Universitetin e Tiranés.

Aktivite shoqérore dhe politike:

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror ta Zgjedhjeve Nr. __, date __._ 2020



NE vitin 1990 ai shkroi njé séré artikujsh né gazetat e vendit ku mbrojti idené e nevojés s€ lirisé
s¢ shpréhjes dhe dénoi censurén dhe auto-censurén si dhe kérkoi hapjen e vendit dhe hegjen nga
Kushtetuta t& rolit udhéheqés t&¢ PPSH dhe lejimin e pluralizmit politik né Shqipéri.

Neé dhjetor té vitit 1990 u bashkua pa rezervé me protestat e studentéve dhe pas themelimit t& -
partisé sé paré opozitare - Partisé Demokratike u bé anétar i Komisionit nismétar t€ saj, e mé
vong, né shkurt 1991, u zgjodh kryetar i PD.

Si kryetar i Partisé Demokratike ai e ka drejtuar até né 14 zgjedhje té pérgjithshme dhe lokale.

Si President i vendit, fokusi kryesor ka gené tek - krjimi i institucioneve demokratike t&€ bazuara
né ekonominé e tregut, futjen e vendit né€ institucionet Euroatlantike.

Gjaté periudhés qé shérbeu si Kryeministér fokusi dhe arritjet kryesore t& qeverisé sé tij kané
gené- Integrimi i vendit né NATO, heqja e vizave, progresi né integrimin e vendit né BE,
ndértimi i inftrastrukturés rrugore moderne, Rruga e Kombit, Shqipéria dixhitale, TAP, Shqipéria
superfuqi e vogel energjitike rajonale, etj., etj.

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. __, daté __._ .2020



Shénim:
e Arsimi, eksperienca né puné, kualifikimi dhe aktivitetet duhen t& renditen nga mé i
vonshmi né mé t& hershmin;

o CV duhet t& plotésohet dhe firmoset nga kandidati,

e CV sillet ng KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdf nga partia ose komiteti
nismétar.

P s e s e e e
T B e e

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. __, daté __._ .2020



